

UCHWAŁA Nr XIX/179/2017

RADY GMINY BEDLNO

z dnia 28 grudnia 2017r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 04 grudnia 2017r. na działalność Wójta Gminy
Bedlno**

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz w związku z art. 229 pkt.3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r., poz. 1257) **Rada Gminy Bedlno uchwala, co następuje:**

§1. Uznaje się skargę z dnia 04 grudnia 2017r. na działalność Wójta Gminy Bedlno za bezzasadną.

§2. Rada Gminy Bedlno zobowiązuje Przewodniczącego Rady Gminy Bedlno do wykonania uchwały, a w szczególności do:

- przekazania Skarżącemu pisemnego stanowiska o sposobie załatwienia skargi, zgodnego z treścią niniejszej uchwały, jako Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi;
- podania Skarżącemu uzasadnienia faktycznego i prawnego załatwienia skargi;
- przesłania odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem Skarżącemu.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Bedlno

Marian Dysierowicz

Nie wnoszę uwag co do zgodności
z obowiązującymi przepisami

RADCA

Miasto Bedlno, ul. Piłsudskiego 100

UZASADNIENIE

W dniu 04 grudnia 2017r. wpłynęła do Rady Gminy Bedlno skarga na działalność Wójta Gminy Bedlno skierowana przez Jolantę i Stanisława Wodzyńskich. W skardze tej Skarżący zarzucają Wójtowi Gminy, cyt. „kilkunastoletnie zaniedbania drogi znajdującej się w miejscowości Bedlno Parcel w obrębie Bedlno Parcel i Kamieniec wraz z mostem usytuowanym na tej drodze przechodzącym przez Kanał Stradzewski, tj. brak kapitalnego remontu drogi, brak remontu i konserwacji mostu, brak konserwacji drzew rosnących wzdłuż drogi, brak nawet bieżącej konserwacji wymienionych elementów, w obecnym roku ze względu na duże opady deszczu, a co za tym idzie wysoki stan wód w rowach melioracyjnych, most na Kanale Stradzewskim nie wytrzymał i kręgi, które tworzyły prześwit pod mostem rozpadły się. Ziemia otworami między rozwalonymi betonami osunęła się i zastawiła prawidłowy przepływ wody pod mostem. W wyniku tego nastąpiło spiętrzenie wody. Różnica poziomu wody między stronami mostu dochodzi do około 1 metra”. Dalej w skardze Skarżący piszą cyt. „ w wyniku takiej sytuacji pola po stronie mostu, gdzie woda nie ma możliwości spływu są zalane i nie ma możliwości zebrania płodów rolnych”. Ponadto Skarżący piszą cyt. „na powierzchni mostu w ciągu tej drogi już od dawna była dziura, ale teraz tak się powiększyła, że zagraża bezpieczeństwu zarówno osób przemierzających się jak i sprzętu rolniczego poruszającego się po nim”. Skarżący cyt.: „zażądali w trybie pilnym usunięcia wieloletnich zaniedbań ze strony Wójta Krzysztofa Kołacha jako administratora nieruchomości znajdujących się w zasobach Gminy Bedlno, w przeciwnym razie, oświadczyli, że będą zmuszeni wystąpić na drogę sądową o odszkodowanie za stracone plony i uniemożliwienie prawidłowego gospodarowania ich własnością.

W toku rozpatrywania skargi poniżej przedstawia się stan faktyczny wynikający z materiałów zgromadzonych z sprawie:

W związku z koniecznością poprawy stanu nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Bedlno – trasa nr 92 (102026), po zgłoszeniu Radnej – P. Doroty Piotrowskiej (18 października 2017r., podczas posiedzenia Komisji Socjalnej, Oświaty i Kultury), Pan Wójt Krzysztof Kołach **natychmiast podjął decyzję i działania mające na celu remont i poprawę stanu nawierzchni tej drogi**, zgodnie ze swoimi kompetencjami. Gmina zakupiła szlakę na drogę, którą właściciele działek przylegających do drogi i użytkujących drogę, mieli uzupełnić dziury na drodze we własnym zakresie, tak jak zawsze, w każdym takim przypadku odbywało się to na terenie gminy na innych tego typu drogach, tj. drogach prowadzących do pól. Niestety, po licznych rozmowach Radnej – P. Piotrowskiej,

Sołtysa – P. Kardynalskiego, właściciele działek nie wykazali jakiegokolwiek zainteresowania poprawą stanu nawierzchni drogi, a tym bardziej zaangażowania w pozyskanie szlaki, z wyjątkiem trzech mieszkańców, którzy w dniach 07, 09 i 10 listopada 2017r. przywieźli szlakę zakupioną przez Gminę w łącznej ilości – 54,68 ton, którą zeskładowali na drodze i do dnia 01 grudnia nie podjęli żadnych działań, by ją na drodze zagospodarować i rozłożyć. W związku z brakiem działań ze strony właścicieli działek przyległych do drogi, **w dniu 01 grudnia 2017r. tj. piątek, Pan Wójt zdecydował, iż do prac na drodze przystąpią pracownicy gospodarczy Urzędu Gminy oraz pracownicy robót publicznych przy użyciu gminnego sprzętu.** O decyzji Wójta Gminy, Sekretarz Gminy w obecności pracownika Urzędu Gminy – Pani Janiny Wawrzyńczak, telefonicznie poinformowała Panią Radną Piotrowską i Panią Zofię Chyzopską, która mieszka przy tej drodze (notatka służbowa z dnia 01 grudnia 2017r.) W związku z decyzją Wójta Gminy, w piątek – 01 grudnia przystąpiono do prac organizacyjnych (przygotowanie pojazdów, sprzętu, narzędzi, itp.), tak, aby w poniedziałek – 04 grudnia już od samego rana podjąć pracę na drodze. Tak też się stało. **Pracownicy gospodarczy Urzędu Gminy oraz pracownicy robót publicznych podjęli pracę na drodze w dniu 04 grudnia 2017r., w godzinach porannych (ok. godz. 8:00), rozkładali żużel uzupełniając ubytki w nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Bedlno – trasa nr 92 (102026), usuwali zakrzaczenia wzdłuż przedmiotowej drogi, usuwali suche konary drzew i gałęzie, które utrudniały przejazd maszyn rolniczych na przyległe pola (notatka służbowa z dnia 04 i 05 grudnia 2017r.) .** W tym też czasie, po skierowanej prośbie telefonicznej, przy załadunku pomagał jeden z mieszkańców – użytkownik drogi. **Skarga P. Jolanty i Stanisława Wodzyńskich wpłynęła do Urzędu Gminy już po podjęciu prac przez Gminę, dniu 04 grudnia, w godzinach przedpołudniowych. Tak więc, co bardzo ważne i istotne, skarga P. Wodzyńskich została złożona już po przystąpieniu do prac na drodze gminnej w miejscowości Bedlno – trasa nr 92 (102026) przez pracowników gospodarczych Urzędu Gminy oraz pracowników robót publicznych.** Dodatkowo, dodać należy, że zgodnie z dyspozycją Wójta Gminy, po tym, jak pracownicy Urzędu rozłożyli zgromadzony na drodze żużel, prace na drodze kontynuowano we wtorek - 5 grudnia, w środę - 6 grudnia i w piątek - 08 grudnia. Dowieziono dodatkowy żużel, zeskładowany przy garażach Urzędu, by uzupełnić wszystkie dziury w drodze. Podkreślić należy, że zakrzaczenia w pasie tej drogi, jak również przycinanie gałęzi oraz uzupełnianie ubytków w nawierzchni drogi, prowadzone

jest zawsze według potrzeb i takie działania na przedmiotowej drodze były systematycznie podejmowane.

Mimo bezzasadnych zarzutów Skarżących, po złożonej skardze, w godzinach popołudniowych, 04 grudnia, komisja w składzie: Katarzyna Golis – Sekretarz Gminy, Anna Łapieś – Inspektor ds. rolnictwa w Urzędzie, Jan Adamiak – pracownik gospodarczy Urzędu oraz Stanisław Lewandowski – kierownik Spółki Wodnej dokonali wizji w terenie w pasie drogi gminnej Bedlno – trasa nr 92 (102026 E) działka nr ew. 194 obręb Bedlno Kamieniec. Na przedmiotowej działce zlokalizowany jest przepust drogowy na rowie melioracyjnym RE, a nie na Kanale Stradzewskim, jak piszą Skarżący. Poziom wody w tym rowie zarówno od strony wschodniej, jak i zachodniej utrzymywał się poniżej światła przepustu. Przepust był drożny, podczas wizji wyraźnie widoczny był przepływ wody, nie stwierdzono żadnego piętrzenia wody przed przepustem. Nie stwierdzono wylewania się wody z rowu melioracyjnego na przyległe pola. **Osobiście Komisja wraz z kierownikiem Spółki Wodnej nie stwierdziła żadnej możliwości wylewania się wody z rowu melioracyjnego na przyległe pola. Nadmiar wody na polach jest wypadkową nadmiernych opadów i to na wszystkich polach.** Kierownik Spółki Wodnej podkreślił, że w tej lokalizacji przedmiotowy rów melioracyjny nigdy nie wylał i nie był zablokowany przepust, co potwierdził własnoręcznym podpisem notatki służbowej z wizji lokalnej. Stwierdzono pojedyncze pęknięcia na przyczółkach w/w przepustu, ale nie stwierdzono żadnego zagrożenia dla użytkowników drogi. Dodatkowo, Komisja dokonała również wizji przepustu na tym rowie na drodze wewnętrznej dz. nr ew. 193 i 192 w obr. Bedlno Kamieniec. Przepust również był drożny, woda przepływała, nie stwierdzono piętrzenia wody przed przepustem i wylewania wody z rowu na przyległe pola (notatka służbowa z dnia 04 grudnia 2017r.). Dodatkowo Spółka Wodna w Bedlnie w odpowiedzi na pismo skierowane przez Urząd w związku ze skargą Jolanty i Stanisława Wodzyńskich poinformowała, że cyt.: „, na rowie R-E w roku bieżącym była przeprowadzona konserwacja gruntowa. Prace konserwacyjne polegały na odmuleniu dna rowu, wykoszeniu porostów ze skarp i dna rowu oraz oczyszczeniu przepustów i wycięciu krzaków”, (pismo Spółki Wodnej w Bedlnie z dnia 19 grudnia 2017r.). Powyższe potwierdziła także mieszkanka – P. Zofia Chyzopska, która podkreśliła, że mieszka przy tej drodze i przejeżdża nią codziennie i nie pamięta, aby kiedykolwiek rów wylał na pola. Dodała, że P. Wodzyńscy przemierzają się tą drogą i niszczą ją i przepust ciężkimi pojazdami, dodatkowo celowo ją rozjeżdżają w ten sposób, że ona nie ma nawet możliwości normalnego przejścia drogą z rowerem wąskim nawet pasem, bo jest on zwyczajnie celowo rozjeżdżony (notatka służbowa z dnia 05 grudnia 2017r.).

W sprawie złożonej skargi również Sołtys Sołectwa Bedlno Parcel Kardynalski Krzysztof, stwierdził, że i prasa i P. Wodzyńska podają nieprawdziwe informacje, bowiem szlaka na drogę gminną Bedlno – trasa nr 92 (102026 E) była zakupiona w 2010r. ze środków gminnych – z funduszu sołeckiego, wożona i rozkładana przez mieszkańców. Dodał, że pamięta, iż były to 4 naczepy, z których 2 naczepy żużla wykipowano koło byłej posesji P. Wilczka i P. Tarnowskich na przedmiotowej drodze gminnej Bedlno – trasa nr 92 (102026 E) Sołtys dodał, że nie był to jedyny raz kiedy Gmina zakupiła żużel, bowiem w 2015r. również Gmina zakupiła szlakę, którą woził i rozkładał wówczas Pan Złotkowski i Pan Kalbarczyk. Powyższe potwierdziła także Pani Zofia Chyzopska jako mieszkanka posesji przy w/w drodze, która stwierdziła, że drogę niszczy przede wszystkim bardzo ciężki sprzęt, a w szczególności sprzęt Państwa Wodzyńskich (notatka służbowa z dnia 18 grudnia 2017r.).

W odniesieniu do dalszego remontu drogi gminnej w miejscowości Bedlno – trasa nr 92 (102026 E), Pani Chyzopska zwróciła się z prośbą, aby póki co Gmina zaprzestała naprawy nawierzchni drogi żużlem, ponieważ na jej potrzeby naprawa drogi jest wystarczająca gdyby nie ciężki sprzęt, który niszczy drogę przy tak nadmiernym nawilgoceniu. P. Chyzopska dodała, że przy takiej sytuacji pogodowej, jak w tej chwili w całej zresztą Polsce i takiej ilości deszczu, po prostu szkoda materiału. W związku z powyższym, Pan Wójt podjął decyzję, iż na wiosnę nastąpi remont nawierzchni drogi materiałem innym niż szlaka, mocniejszym i trwalszym, po zabezpieczeniu przez Radę Gminy środków w budżecie (notatka służbowa z dnia 05 grudnia 2017r.).

Dodatkowo wyjaśnić należy, że Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kutnie skontrolował prawidłowość prowadzenia przez zarządcę drogi tj. Gminę Bedlno, wymaganej ustawą Prawo budowlane książki obiektu, w tym przypadku książki drogi. Pismem znak:PINB.7356.18.1.WS.17 z dnia 27.12.2017r. (data wpływu do Urzędu Gminy Bedlno – 28 grudnia 2017r.) PINB wyjaśnia, iż, cyt.: „, w książce drogi są wpisy aktualnych protokołów przeglądu stanu technicznego przedmiotowej drogi. Jednocześnie na podstawie załączonych fotografii stwierdzono pęknięcia betonowych elementów przedmiotowego obiektu budowlanego, który jest przepustem rowu melioracyjnego (zgodnie z oświadczeniem Wójta Gminy Bedlno) pod drogą utwardzoną prowadzącą do dwóch zamieszkałych gospodarstw, łączącego się z Kanałem Stradzewskim. Zgodnie z ustaleniami, jakich dokonano podczas obecności przedstawicieli zarządcy drogi w tut. organie nadzoru budowlanego, w dniu 21.12.2017r. zostały przesłane drogą elektroniczną fotografie potwierdzające naprawienie

zaprawą betonową występujących spękań na obu murkach oporowych – nie mylić z przesłami mostowymi. Zabezpieczenie, o którym mowa wyżej, zdaniem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kutnie, nie wpłynie na dalsze pogłębianie się występujących wcześniej szczelin, pod warunkiem regularnego dokonywania napraw bieżących”, (pismo Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kutnie znak:PINB.7356.18.1.WS.17 z dnia 27.12.2017r., data wpływu do Urzędu Gminy Bedlno – 28 grudnia 2017r.).

Po zapoznaniu się z dokumentacją zgromadzoną w sprawie niniejszej skargi, w tym z treścią skargi dostarczoną do Rady Gminy Bedlno dnia 04 grudnia 2017 roku oraz materiałami zgromadzonymi w toku jej rozpatrywania, Rada Gminy Bedlno uznaje, że skarga Jolanty i Stanisława Wodzyńskich i zarzuty w niej podnoszone są bezzasadne.

W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną.

Pouczenie

Zgodnie z art. 238 §1 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r., poz. 1257) pouczam o treści art. 239 wyżej powołanej Ustawy, który stanowi:

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodniczący Rady Gminy Bedlno

Marian Dysierowicz